



پنجشنبه دوم مهر ۱۳۸۸ - بیست و چهارم سپتامبر ۲۰۰۹

شکجه روزنامه نگاران زندانی در "آزادترین کشور جهان"

گزارشگران بدون مرز

در حالی که محمود احمدی نژاد و ولی فقیه جمهوری اسلامی ایران آیت الله خامنه‌ای همچنان تکرار می‌کنند که "ایران آزادترین کشور جهان است". روزنامه‌نگاران زندانی ایران قربانی بدرفتاری و شکنجه و در شرایط اسفباری بسر می‌برند. احمد زیدآبادی چهره مشهور روزنامه‌نگاری در ایران برای خواندن نامه‌های دیکته شده از سوی بازجویان تحت فشار قرار دارد، پرونده بهمن احمدی امویی "گم" شده است اما او همچنان در زندان است، و سعید متین پور شدیداً بیمار اما از درمان پزشکی محروم شده است. گزارشگران بدون مرز در این باره اعلام می‌کند: "روزنامه‌نگاران زندانی در ایران از همه حقوق ابتدایی خود محروم، وکلا و خانواده‌هایشان تهدید می‌شوند و از هیچ حمایتی برخوردار نیستند. محمود احمدی نژاد باید بر مبنای شهادت روزنامه‌نگاران شکنجه شده برای آنچه بر زندان‌های ایران در بعد از ۲۲ خرداد، گذشته است، حساب پس دهد. سازمان ملل متحد باید برای بازدید از زندان‌های ایران و به ویژه زندان اوین هیات تحقیق به این کشور اعزام کند. جان بسیاری از روزنامه‌نگاران زندانی در خطر است."

احمد زیدآبادی در تاریخ ۲۴ خرداد ماه بازداشت و به مدت ۳۵ روز را "در سلولی" "قبر مانند" گذرانده است. این روزنامه‌نگار برای نوشتن نامه به رهبر جمهوری اسلامی و عنبر خواهی از او شدیداً تحت فشار قرار دارد. نامه‌ی احمد زیدآبادی به آیت‌الله خامنه‌ای دو سال پیش در مطبوعات انتشار یافت و در آن این روزنامه‌نگار نوشته بود "سوال این است که به چه علت شرعی، عقلی، قانونی و یا عرفی و بر اساس کدام مصلحت عمومی، پرسش علنی از رهبری و یا نقد گفته‌ها و عملکرد وی، عملاً در جامعه ایران ممنوع است؟" بنا بر گفته‌های مهدیه محمدی همسر این روزنامه‌نگار، بازجو به زیدآبادی گفته است که "دستور داریم تو را له کنیم و اگر همکاری نکنی هر کاری دلمان خواست با تو می‌کنیم."

سعید متین‌پور روزنامه‌نگار هفته نامه یاریا و همکار روزنامه‌های محلی استان آذربایجان در پی عفونت ریه از نارسایی تنفسی رنج می‌برد. عطیه طاهری همسر این روزنامه‌نگار گفته است که "روز ۲۸ شهریور همسرش از شدت سرفه و مشکل تنفسی نتوانسته است مکالمه تلفنی خود را با خانواده ادامه دهد" مقامات قضایی تقاضای مرخصی استعلاجی وکیل روزنامه نگار را رد کرده‌اند. وی در تاریخ ۲۰ تیرماه پس از احضار به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران بازداشت و برای طی کردن هشت سال محکومیت روانه‌ی زندان اوین شد. در ۲۲ خرداد ماه ۱۳۸۷ اعلام شد که این روزنامه‌نگار از سوی همین دادگاه برای "ارتباط با بیگانگان به ۷ سال و برای تبلیغ علیه نظام" به یک سال حبس تعزیری محکوم و این حکم سپس از سوی دادگاه تجدید نظر تأیید شد. سعید متین‌پور در تاریخ ۵ خرداد ماه ۱۳۸۷ بازداشت و ۸ اسفند ماه با سپردن وثیقه ۵۰۰ میلیون تومانی از زندان آزاد شد. پس از آزادی از زندان نیز از بیماری‌های متعددی حاصل از فشارهای زندان از جمله کمر درد و ناراحتی‌های گوارشی رنج می‌برد.

بنا بر گفته فریده غیرت وکیل بهمن احمدی امویی پرونده این روزنامه‌نگار در دادگاه انقلاب اسلامی "گم" شده است: "در باره بهمن یا یک بی توجهی مطلق یا با توجهی مطلق اعمال شده است که هر دوی آن‌ها به نظرم بسیار نگران کننده است. بنده تا به حال چنین موردی ندیده‌ام و در مورد هیچ یک از موکل‌هایم هم چنین اتفاقی نیافتاده است. حتی وقتی آنها در زندان اوین و در مرحله بازجویی هم بوده‌اند در همان روزهای نخست بازداشت پرونده‌شان کلاسه شده و به دادگاه آمده بود. در حالیکه آقای احمدی امویی بازجویی‌هایشان هم منتهاست به پایان رسیده است" بهمن احمدی امویی همکار بسیاری از روزنامه‌های اصلاح طلب به همراه همسرش در سحرگاه ۳۰ خرداد در منزل خود بازداشت شدند. ماموران امنیتی پس از بازرسی منزل این دو روزنامه نگار مستقل را با خود به محل نامعلومی انتقال دادند. ژیلای بنی یعقوب مدیر سایت کانون زنان ایرانی در تاریخ ۲۹ مرداد ماه با سپردن صد میلیون تومان وثیقه و تا برگزاری دادگاه خود به طور موقت از زندان آزاد شد. اما بهمن احمدی امویی همچنان در بند ۲۰۹ زندان اوین بسر می‌برد. شیوا نظر آهاری مدیر وبلاگ زنده باد آزادی در تاریخ اول مهرماه با سپردن ۲۰۰ میلیون تومان وثیقه از زندان آزاد شد. این وب نگار در شبانگاه ۲۴ خرداد دستگیر شده بود.

نامه یکی از نجات یافتگان اردوگاه مرگ کهریزک خطاب به سازمانهای حقوق بشری جهان

ریاست محترم کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل، شورای حقوق بشر سازمان ملل، عفو بین الملل؛

اینجانب نوشاد حداد احمدی 52 ساله 1387/ 8/ 28 بنابه درج اتهام واهی از سوی دادیار حسینی در روزنامه عصر ایران به عنوان مضمون به قتل بصورت خود معرف به دادیاری فوق در حسن آباد قشاقویه خودم را معرفی کردم. دادیار حسینی بدون هیچ سند و مدرکی مرا به آگاهی شاپور فرستاد. در صورتیکه من قاتل اصلی را که در درگیری در یک دامداری یک نفر را کشته بود با شهادت 20 نفر کارگر آن دام داری معرفی کردم که یکی از کارگران من بود. قتل در دامداری اتفاق افتاد. مقتول یک سارق مسلح بود که به اتفاق فردی دیگری برای سرقت دامداری واقع در چرم شهر حوزه حسن آباد بین قم و ورامین آمده بودند که یکی از کارگران دامداری برای جلوگیری از سرقت با او درگیر می‌شود.

سارقین سلاح داشتند که تمام 20 نفر کارگر حاضر اسلحه سارقین را دیده‌اند. طبق شنیده‌هایم از کارگران شلیک هم کرده بودند. 4 بعد ظهر بود دامداری در نقطه خلوت بیابانی و حاشیه کویر واقع شده است. سارقان که با مقاومت کارگرها روبرو شدند فرار کردند. آن طرف تر آگاهی ورامین 5 نفر سارق را دستگیر می‌کند که معلوم شد 2 نفر به داخل آمده بودند و 5 نفر در بیرون مواظب بودند. من که آخرتر رسیده بودم سارقی را که مضروب شده بود دیدم او با تیر تفنگ ساچمه ای گلوله خورده بود و در نقطه کمرش بود. او را به بیمارستان مفتوح ورامین بردم بعد که می‌خواستند او را به تهران اعزام کنند با آمبولانس سوار شدم و کنار دست راننده نشستم.

گروهی از افراد همان باند سارقین جلوی بیمارستان مفتوح ورامین با راننده آمبولانس و من درگیر شدند آنها اسلحه داشتند و ما را تهدید می‌کردند و با چوب و چماق و دشنه به ما حمله کردند می‌خواستند سارق زخمی را از آمبولانس بربایند که به علت حمله آنها و تنها بودنم، من از ترس جانم فرار کردم و به خانه رفتم تا 18 ماه نه اخطاریه ای و نه اخطاریه ای برای من نیامد.

ناگهان عکس مرا در روزنامه عصر ایران یکی از دوستانم دیده بود به من نشان داد که به دادیاری حسن آباد مراجعه کردم و آقای حسینی دستور بازداشت مرا صادر کرد و به آگاهی شاپور فرستاد. در آگاهی شاپور 41 روز در انفرادی بودم. دست بند و پا بند زده بودند. از انفرادی که بیرون می‌آوردند چشم بند هم می‌زدند با باتون به سر و بدنم می‌کوبیدند چک و لگد و مشت و با پوتین عادی بود و بدنم همیشه کبود بود و درد می‌کرد. غذا هم ناچیز می‌دادند و لاغر شده بودم.

بعد از آن مرا بدستور دادیار حسینی به کهریزک فرستادند. مدت 6 ماه و 20 روز در کهریزک بدون ملاقات و بهداشت، حداقل آب و غذا در یک قفس به اتفاق 30 الی 40 نفر دیگه بودم. تعداد قفسها چهارتا (4) بودند و 4 اتاق هم روبروی آنها بود. هفته ای 3 بار ما را کتک می‌زدند 2 روز در هفته دوشنبه و سه شنبه گاردیها می‌آمدند. روز پنجشنبه‌ها احمد رضا رادان با هلیکوپتر همراه با سرهنگ عامریان، سرهنگ حقی، کومیجانی و سروان زندی و خمیس آبادی و سید حسینی و موسوی و ماکان ما را با کابل و شلاق و لوله و مشت و لگد می‌کوبیدند.

در آنجا شاهد مرگ 10 نفر به چشم خود بودم و میدانم طی این مدت لاف 120 نفر مرده اند یک تکه سیب زمینی و یک تکه نان میدادند سیب زمینی به اندازه.. و یک چهارم نان لواش بجای غذا ،آب هم یک قوطی در بطری نوشابه خانواده به هر نفر می دادند . 30 نفر از یک بطری خانواده نوشابه آب می خوردیم.آب لجن وشور و ترش و کثیف بود .با لوله و کابل و باتون ما را می زدند .

این اوخرا که دانشجویان را و جوانان را آوردند آنها را کتک می زدند همان بلائی که بر سر ما آوردند سر آنها آوردند .پس ما را کمتر می زدند چون تعدادشان به زدن همه ما نمی رسید.

افسری که در آگاهی من را شکنجه می داد محمد شیرکوهی بود که انواع شکنجه ها را به من و بقیه زندانیان می داد.حتی بعضیها را آویزان می کردند به سقف بعضی ها از مچ دست به میله های بند و اتاق آویزان می کردند توالف فقط 30 ثانیه می شد بریم . شپش و ساس وجود ما را برداشته بود(امان از ما گرفته بود).آگاهی شاپور شاید از کهریزک بدتر بود به لحاظ شکنجه های مثل درخت سخنگو،شربت به درخت می مالند و مورچه های گوستخوار را به جان آدم می اندازند .کلیه مدارک مربوط به مسلحانه بودن سارقین را افسر پرونده من محمد شیرکوهی و این دادیار حسینی از پرونده برداشتند و گویا از سارقین مسلح پول گرفتند.

بر اثر ضربات که شیرکوهی و ماموران کهریزک به من زده اند قفسه ام را با لوله شکسته اند ،کمرم آسیب جدی دارد که بعدها شکایت کردم و توانستم آنها را به دادسرای مربوط به نیروهای انتظامی و قضات بکشانم . ولی هنوز به نتیجه نرسیده ام و لی پزشک قانونی شکست قفسه سینه ام را و انحراف کمرم را بر اثر ضربه های متعدد لوله و باتون تایید کرده است.انگشتهای دستم آسیب دیده و دردناک هستند و زانوهایم همیشه درد می کند . از بس لگد خوردم و انگشتهای دست و پاهایم سر می شوند .

دانشجویان را در هواخوری می زدند تا حد مرگ . در جایی جداگانه زندانیها را می بردند لخت مادر زاد می کردند یک اتاقک آهنی بود به بوسی از جوانترها تجاوز می کردند باتون فرو می کردند و صدای جیغ و داد اعصاب همه ما را که گرسنه و تشنه و زخمی بودیم دیوانه می کرد.

هر وقتی که احمد رضا اردان می آمد روزهای پنجشنبه با هلیکوپتر همه را لخت می کردند و خودش جلوی همه می ایستاد و ما را تهدید می کرد با لهجه اصفهانی می گفت: امروز دیگه همتون را می کشم و می کنم زیر خاک ،اون تپه سفیده عین شما هزارتا کردیم ،اینقدر می کشیمتون تا بقیه بدونن و آدم شنند . سرهنگ عامریان ، سرهنگ حقی،سرهنگ کومجانی و افراد دیگر مثل خمیس آبادی،سید موسوی و سروان زندی و سید حسینی و گاردیها ی که ما را می زدند عینک دودی داشتند و نقاب هم می زدند تا شناخته نشوند . سربازها زیاد به ما کاری نداشتند.

عامل تمامی بد بختیها و شکنجه ها و ظلمهایی که به من شد دادیار حسینی بود که مرا بیهوده به کهریزک و شاهپور فرستاد و افسر پرونده هم محمد شیرکوهی بود که من را بدون دلیل ،بدون سوءسابقه به بدترین جاها فرستادند من یک دامدار هستم و برای تولید ملی کار می کنم و 20 کارگر دارم و تولید اشتغال در این شرایط بد آن هم در کویر ورامین کردم . ولی حالا بدترین بلاها و شکنجه ها را بر سرم من آورده اند و دامداریم بیشتر از یک سال است که بی صاحب افتاده و بر سر زن و بچه ام جزء فقر فلاکت نیامده . آن شکنجه هایی که بر سر من آورده اند که منجر به دردها و بیماریهای روحی و جسمی من شد و اعتماد به نفس و احساس امنیتم را از بین برده است . وقتی مرا به دکتر بردند دکتر روانشناس گفت دچار نوعی افسردگی و پارانوئید شدید با خودت حرف نزن به من دارهای آرام بخش دادند در این رجائی شهر ولی در کهریزک نه دکتري بود ،نه دوايي،نه آمپولي هيچ . برای یک قرص بایستی 20 باتون می خوردیم و اگر پول داشتیم مثلا 200 هزار تومان باید به افسرانی که آنجا بودند یا درجه داران می دادیم تا یک عدد قرص بگیریم . الان گیج شدم با خودم صحبت می کنم و اصلا حواسم نیست که بلند بلند حرف می زدم و از هر اتفاقی و سر و صدایی می هراسم .

من از دادیار حسینی و محمد شیرکوهی شکایت کردم که در دادسرای نظامی پرونده مفتوح است . در مرحله بازپرسی و تحقیقات یک بار با شیرکوهی روبرو شدم که بازپرس نظامی افراد از او پرسید به چه حقی کسی که سابقه نداشته به چه علت بدون مدرک و سند تحت نظر و شکنجه قرار دادی و او را در شاهپور 41 روز نگه داشتی ولی فعلا اون پرونده هنوز باز است و شیرکوهی هنوز در آگاهی شاپور دیگران را شکنجه می دهد .

از تاریخ 1387 /27/8 در بازداشت بسر بردم حدود 9 ماه است زندگیم مختل شده است و با اینکه سارقین و قاتل اصلی مشخص شده است و 20 نفر شاهدین حضور دارند . و تنها گناه من رساندم مجروح به بیمارستان بوده اند بدون سابقه و دلیلی از خانواده و کار زندگی طبیعی ام دور شدم و خانواده ام بدون سرپرست ماندند . اگر هر خللی که به خانواده ام وارد شود و بچه هایم و زن من دچار انحراف و گرفتاری شوند بجزء نظام جمهوری اسلامی چه کسی مسئول فروپاشی و از بین رفتن امنیت خانواده من و هزاران نفر مثل من می باشد ؟ که بی دلیل و قانونی و بدون سوء سابقه و بدون طی مراحل حقوق و قانونی در زندانها و بازداشتگاهها زیر شکنجه ها نابود می شویم و صدایمان هم به جایی نمی رسد و خانواده های ما در نگرانی تنهایی و جدائی پر پر می زنند.

وقتی کهریزک بودیم حتی آدرس آنجا را هم نمی دادند که کسی بتواند به ملاقات ما بیاید یا برای ما لباس بیاورد . تقریبا آنجا فقط در یک لباس سبز روشن که مخصوص زندان کهریزک است و بسیار وحشتناک بود بسر بردیم و آن لباس تازه پاره می شد لباس تازه نمی دادند . برآستی وقتی پدر خانواده در کنار همسر فرزندان نباشد آن هم در این جامعه عقب مانده و خراب چه بر سر زن و بچه هایمان می آید؟ چه کسی به آنها خرجی میدهد ؟ چه کسی دست نوازش بر سر آنها می کشد؟ چه کسی باید به داد آنها برسد؟

کمیساریای حقوق بشر ،جهان، ای دنیا بدانید !لطفاً به داد من و هزاران مثل من برسائید . از موقعی که کهریزک را بسته اند که آن هم بازرسان آمدند و ثمره خون جوانان و دانشجویان شهید بود که آنجا بسته شد و ما از آنجا نجات پیدا کردیم . حالت دیوانه و روانی داریم همیشه خواب می بینم و می پرم . تقاضای آزادی بدون قید و شرط دارم . چون هیچ جرم و گناهی مرتکب نشدم . هیچ مدرک و سند و شاهدهی بر علیه من نیست و 20نفر قاتل اصلی که اسلحه داشته و شلیک کرده است به پلیس نشان داده است . ولی کسی به داد من نمی رسد.

اول خدا و بعد شما به فریاد ما برسید

19 شهریور 1388 برابر با 10 سبتمبر 2009

انتشار: فعالین حقوق بشر ودمکراسی در ایران

ایفای مسوولیت و وظایف سنگین رییس قوه قضاییه / آرش کیخسروی

مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران: قانون اساسی و سایر قوانین کشور وظایف سنگین و خطیری بر عهده رییس قوه قضاییه گذاشته اند که بخشی از آن به شرح زیر می باشد:

- 1- اداره تشکیلات دانگستری کشور، نظارت بر سازمان ها و تشکیلات قضایی وابسته و در صورت لزوم ایجاد تشکیلات جدید
- 2- تهیه لوایح قضایی مناسب
- 3- استخدام قضات و تعیین درجه صلاحیت آنان
- 4- عزل و نصب رییس دیوان عالی کشور، دادستان کل کشور ، رییس دیوان عدالت اداری ، رییس سازمان بازرسی کل کشور ، رییس سازمان ثبت اسناد و املاک ، رییس سازمان زندان ها و رییس پزشکی قانونی
- 5- نظارت بر سازمان صدا و سیما و تعیین نماینده قوه قضاییه در شورای نظارت بر این سازمان
- 6- تعیین نماینده در کمیسیون ماده ده قانون احزاب جهت نظارت بر گروه ها
- 7- انتخاب یکی از قضات جهت عضویت در هیات نظارت بر مطبوعات

- 8- پیشنهاد وزیر دادگستری به رییس جمهوری و معرفی حقوق دانان به مجلس شورای اسلامی جهت انتخاب و عضویت در شورای نگهبان
- 9- عضویت در شورای عالی امنیت ملی ، مجمع تشخیص مصلحت نظام ، شورای موقت رهبری ، شورای موقت ریاست جمهوری و شورای بازنگری قانون اساسی
- 10- رسیدگی به داریی رهبر ، رییس جمهور ، معاونان رییس جمهور و وزیران و همسر و فرزندان آنان قبل و بعد از خدمت
- 11- تصویب آیین نامه های اجرایی قوانین و صدور بخشنامه ها و دستور العمل های داخلی قوه قضاییه
- و در کنار این موارد ، نظارت بر امور اجرایی انتخاب اعضای موضوع ماده 3 قانون هیات منصفه ، انتخاب اعضای کمیسیون نظارت بر حسن اجرای قوانین ، ریاست هیات نظارت مرکزی موضوع ماده 15 قانون احترام به آزادی های مشروع و حفظ حقوق شهروندی و تعیین نماینده در هیات عالی نظارت بر تخلفات اداری و چندین مورد دیگر
- با توجه به گستردگی وظایف و مسوولیت هایی که ذکر گردید ، از آنجا که جناب آقای لاریجانی سابقه قضاوت و تجربه مدیریت در سطح کلان کشور را ندارند لذا به زمان زیادی نیاز می باشد تا با صرف وقت و امکانات از واقعیت های موجود در قوه قضاییه به حد کمال و متناسب با جایگاه ریاست اطلاع حاصل کنند. ایشان در قبال وظایف مهم فوق شرعا و قانونا مسوول می باشند و توجه دارند که حمل این همه وظایف سنگین و رعایت حق الناس و دفاع از حقوق هفتاد میلیون نفر انسان عزیز خدا امری بسیار خطیر می باشد که مسوولیت انجام آنرا در حال حاضر بر عهده گرفته اند. از آنجا که مسوولیت در قبال وظایف و نسبت به نتیجه کار خواهد بود و تشکیلات تابع برنامه است و نه افراد ، ضروری میباشد همه آحاد جامعه نسبت به نظارت همگانی بر قوه قضاییه اقدام نمایند و با نقد و بررسی عملکرد مسولین و ارایه راه حل ها و راه کارها مانع از انباشت مشکلات و افزوده شدن گره ها در کار شوند. با این دیدگاه ، به عنوان یک شهروند ، مطالبی را با عنایت به اصل هشتم قانون اساسی جهت کمک به اصلاح روند موجود در قوه قضاییه بیان می دارم:
- 1- لازم است قبل از هر اقدام اصولی ، ریاست محترم نسبت به ارئه دیدگاه ها و نقطه نظراتشان در خصوص مسایل اساسی قوه قضاییه اقدام نمایند تا صاحبان تخصص و تجربه بتوانند آنرا مورد ارزیابی و نظارت قرار دهند. باید مشخص شود در کجا ایستاده ایم؟ به کجا می خواهیم برویم؟ چه امکاناتی داریم؟ چه موانعی بر سر راه ما هست؟ به چه وسایلی نیاز داریم؟ چگونه به این وسایل دست پیدا می کنیم و نهایتا اینکه چگونه و با چه معیار هایی خود را ارزیابی می کنیم؟
- 2- تصمیم گیری و برنامه ریزی دراز مدت در قوه ، در طول این سال ها با مشکلاتی روبرو بوده که تا کنون بنا به دلایل مختلف مورد رسیدگی و آسیب شناسی قرار نگرفته است. حجم زیاد پرونده های ورودی به دستگاه قضایی یکی از نتایج برنامه ریزی های کوتاه مدت و انتقال بحران از نقطه ای به نقطه دیگر می باشد. برای رفع نقصان تجربه و جلوگیری از آزمون و خطا و استفاده از نظرات و تجربیات گرانقدر متخصصان حقوق ایران که جای خالی آنها در دستگاه قضا احساس می شود ، لازم است نسبت به تشکیل اتاق فکر متشکل از برجسته ترین حقوق دانان ایران اقدام شود. چنانچه این اتاق فکر با همکاری دانشگاه های معتبر کشور باشد و هم وطنان بی برنامه و بی انگیزه که جز منافع شخصی خود دغدغه دیگری ندارند و متأسفانه همه جا نیز با قیافه های حق به جانب و به ظاهر متعهد حاضر می باشند و به گزینش سلیقه ای دیگران نیز می پردازند در آن دخالت ننمایند می توان با امید بیشتر و برنامه ای معتبر و روزآمد به فعالیت پرداخت.
- 3- از تاثیر گذارترین تصمیم های ریاست قوه اداره تشکیلات دادگستری و انتصاب مسولین دستگاه قضا و روسای سازمان های وابسته است. با دقت و امعان نظر در انتخاب این روسا و نظارت دقیق و پی گیری امور آنها و نهایتا ارائه گزارش عملکرد در فواصل مشخص به مردم ، ریاست قوه می تواند مانع از شکل گیری و بروز بسیاری از تخلفات و سوء مدیریت ها و روز مرگی ها در سطح کشور شوند. چنانچه آقای لاریجانی با اشراف کامل نسبت به تجزیه و تحلیل امور تحت ریاست خود اقدام نمایند و از مسولین درخواست پاسخگویی داشته باشند و از طرفی نگذارند مدیران در سایه امن عدم پاسخگویی قرار گیرند آنگاه انگیزه کاری لازم برای همگان ایجاد خواهد شد.
- 4- معرفی اعضای حقوق دان شورای نگهبان جهت انتخاب مجلس شورای اسلامی نیز از جمله وظایف موثر رییس قوه است. در این دوره های اخیر اکثر اعضای حقوق دان این شورا برای جامعه حقوقی کشور و حتی عموم مردم آشنا به مسایل حقوقی ، یا نا آشنا هستند و یا دارای سوابق بسیار کمتری نسبت به جمع کثیری از اساتید و بزرگان حقوق ایران می باشند. اساتید بزرگی نظیر آقایان دکتر آزمایش ، دکتر آخوندی ، دکتر کاشانی ، دکتر محقق داماد ، دکتر کاتوزیان ، دکتر شمس ، دکتر لنگرودی و بسیاری دیگر تا کنون به انحاء مختلف کنار گذاشته شده و از سرمایه عظیم حقوقی آنها در این زمینه بهره ای نصیب ملت نشده است. جا دارد ریاست محترم قوه در نحوه انتخاب این اعضا تجدید نظر فرموده و از یکسونگری حاکم بر مجموعه خود را رها نمایند.
- 5- تهیه لوایح قضایی امری بسیار مهم و پر مسوولیت است که در سرنوشت میلیون ها هم وطن تاثیر مستقیم می گذارد. لازم است لوایح بر اساس نیاز جامعه تهیه شده و از هرگونه فعالیت شتاب زده و تاثیر پذیری از خواسته ها و علایق شخصی جلوگیری به عمل آید. بخشی از قوانین این سال ها از جمله قانون تشکیل دادگاه های عام به صورت سلیقه ای نگاشته شده اند. این قوانین نیاز جامعه را در بر نداشته و معضلی را حل نکرده اند. حتی گاهی اوقات مسایلی که می باید مورد بحث و بررسی دقیق آنهم در زمان مناسب قرار گیرد از طرق دیگری نظیر قانون برنامه پنج ساله و یا قانون بودجه به تصویب مجلس رسانیده شده است. به طور مثال جذب وکیل توسط قوه قضاییه که مغایر با نص صریح قانون می باشد با اعمال نظر شخصی در برنامه پنجساله سوم گنجانیده شد و بصورت شتاب زده و بر خلاف مصلحت کشور به تصویب رسید و شخص و نهادی خود را در این باره ملزم به پاسخگویی ندانست.
- یک تیم متخصص در زمینه نگارش لوایح حقوقی با استفاده از نظرات اتاق فکر می تواند بسیاری از معضلات مربوط به قوانین را حل و فصل نماید.
- 6- از آنجا که یکی از وظایف قوه قضاییه گسترش آزادی های مشروع است ریاست قوه می باید با اظهار نظر صریح در موارد مرتبط با حقوق شهروندی و حقوق بشر مانع از تضییع حقوق شهروندان گردند. به عنوان مثال تاکید ریاست بر قانونی بودن راه پیمایی های مردمی و عدم نیاز به کسب مجوز مطابق با اصل 27 قانون اساسی می توانست مانع از ایجاد بسیاری از حوادثی شود که شاهد آن بودیم ، یا انعکاس نقطه نظرات قانونی در خصوص برنامه های صدا و سیما از طریق نماینده قوه قضاییه در شورای نظارت بر برنامه ها و جلوگیری از اعمال رفتار های سلیقه ای و انعکاس یک جانبه و دور از واقعیت اخبار در رسانه ملی و تبدیل آن به رسانه دولتی موجب اعتماد مردم به دستگاه قضا خواهد شد. همچنین از طریق نماینده قوه قضاییه در هیات نظارت بر مطبوعات می توانند با اظهار نظر قانونی مانع از اعمال سلیقه شخصی و فرا قانونی در صدور مجوز و یا توقیف نشریه ها و تضییع حقوق افراد شوند. و نیز از طریق نماینده قوه در کمیسیون ماده ده قانون احزاب با توجه به اصل 26 قانون اساسی می توانند آزادی های مصرح در قانون اساسی را برای فعالیت های حزبی و گروهی فراهم نمایند و یا از طریق هیات نظارت مرکزی قانون احترام به آزادی های مشروع مانع از بسیاری اقدامات خلاف قانون ضابطان قضایی نا آشنا با حقوق اساسی مردم گردند و مواردی دیگر از این قبیل
- 7- و نهایتا اینکه تشکیلات گسترده قوه قضاییه برای برقراری عدالت در کشور بنا گردیده و هزینه سنگین آن از طرف مردم پرداخت می شود. همانگونه که در قانون اساسی نیز آمده این قوه باید مستقل ، حافظ حقوق فردی و اجتماعی و ناظر بر حسن اجرای قوانین باشد و می باید بگونه ای فعالیت کند که این استقلال ، قربانی قدرت های سیاسی نشود. حضور مردم و نخبگان در صحنه فعالیت های تشکیلات به همراه پرسشگری ضامن استقلال این قوه خواهد بود. می باید با پاسخگویی صحیح و علمی به سوالات مردم و ارائه آمارهای دقیق زمینه را برای نظارت همگانی و بازرسی علمی متخصصین فراهم نمود و راه را بر بهتر از خود نیز نبست.

**تجمع معترضان در نیویورک
و سخنرانی احمدی نژاد برای صندلی های خالی**



(تجمع ایرانیان در نیویورک، عکس از: روشنگر بیگناه)

سخنرانی احمدی نژاد در مجمع عمومی سازمان ملل، در حالی انجام گرفت که فریاد «احمد نژاد رئیس جمهور ایران نیست» در بیرون مقر سازمان ملل متحد طنین انداز بود و همزمان در بسیاری از شهر های جهان نیز تظاهرات و تجمعات اعتراضی علیه حضور احمدی نژاد در جریان بود، از جمله در لندن، برلین، کلن، مونیخ، وین استکهلم و ...



در داخل ساختمان سازمان ملل نیز در حین سخنرانی احمدی نژاد اکثر صندلی ها خالی بود. بنا به گزارش خبرنگاری ها با شروع سخنرانی او نمایندگان کانادا، آرژانتین، آمریکا، استرالیا، بریتانیا، کاستاریکا، دانمارک، فرانسه، زلاند نو، مجارستان، ایتالیا، آلمان و ... نیز جلسه را ترک کردند. احمدی نژاد وارونه سازی های خود در مورد آزاد بودن انتخابات در ایران و آزاد ترین نظام جهان را فقط برای صندلی های خالی تکرار کرد.

گزارش بی بی سی از سخنرانی احمدی نژاد :

محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد سخنرانی کرد.

در حالی که سخنرانی رییس جمهوری ایران در جریان بود، معترضان در اطراف ساختمان سازمان ملل متحد علیه او شعار می دادند.

نطق آقای احمدی نژاد که چیزی حدود 40 دقیقه طول کشید بعد از ساعت هفت بعد از ظهر به وقت محلی در نیویورک شروع شد.

در جریان این نطق بسیاری از کرسی های مجمع عمومی خالی بود و نمایندگان برخی از کشورهای غربی همچون کانادا و فرانسه نیز در جریان نطق او جلسه را ترک کردند.

رئیس جمهور ایران در این سخنرانی یک جا با اشاره به انتخابات اخیر ریاست جمهوری ایران، آن را "بسیار باشکوه و کاملاً آزاد" توصیف کرد و گفت

مردم طی آن "فصل نوینی را برای شکوفایی ملی و تعاملات گسترده تر جهانی رقم زده اند." بسیاری از مخالفان در ایران معتقدند او با تقلب در این انتخابات برنده شده است.

او نظام جمهوری اسلامی را "یکی از مردمی ترین حکومت های مرفی جهان" خواند و هیچ اشاره ای به اعتراضات مخالفان که آخرین مورد از تظاهرات گسترده خیابانی را جمعه گذشته در روز "قدس" ترتیب دادند نکرد.

آقای احمدی نژاد با انتقاد شدید از آرایش اقتصادی جهان و همچنین اندیشه لیبرالیستی گفت پیش بینی می کند که "ماشین اقتصاد سرمایه داری" از کار بیافتد.

او جهانی سازی را بهانه ای برای "توسعه سلطه بر جهان" تعبیر کرد و گفت: "امروز دیگر دوران تحقیر ملت ها و اعمال سیاست های دوگانه و معیارهای چندگانه سپری شده است."

آقای احمدی نژاد با انتقاد تلویحی از غرب گفت که این کشورها دیگر نمی توانند دموکراسی و آزادی را تعریف کنند و "خود معیار آن باشند" و با دولت های متکی بر "مردم سالاری واقعی و حقیقی مبارزه کنند."

او سپس بار دیگر به مساله فلسطینی ها پرداخت و اسرائیل را "متجاوز" و "اشغالگر" خواند و این کشور را به نسل کشی متهم کرد.

او گفت: "دیگر قابل قبول نیست که یک اقلیت محض با یک شبکه پیچیده و طراحی غیرانسانی، بر اقتصاد و سیاست و فرهنگ بخش های مهمی از جهان حاکم شود، برده داری نوین راه اندازی کند و تمام حیثیت ملت ها، حتی ملت های اروپا و آمریکا را قربانی مطامع نژاد پرستانه خود کند."

او همچون نطق سال قبل، از آنچه اشغال عراق و افغانستان خواند شدیداً انتقاد کرد و نظام حاکم بر سازمان ملل را ناعادلانه خواند و گفت: "این قابل قبول نیست که این سازمان تحت سلطه چند دولت و در خدمت منافع و خواست آنها باشد."

رئیس جمهوری ایران خواستار قیام جمعی کشورهای جهان در برابر وضع موجود شد و راه نجات بشر را راه پیامبران الهی دانست چرا که همه انبیاء آمده اند کاری کنند که "جنگ نباشد، تبعیض و فقر ریشه کن شود، جهل نابود شده و خوشبختی بر تمام انسان ها و جوامع حاکم شود."

وی در پایان سخنرانی اش گفت که جهان برای رسیدن به آزادی، کمال، رشد، امنیت و آرامش و صلح باید در انتظار ظهور امام دوازدهم شیعیان (مهدی) و پیامبر مسیحیان (مسیح) باشد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه با آغاز نطق آقای احمدی نژاد هیات های نمایندگی آرژانتین، استرالیا، بریتانیا، کاستاریکا، دانمارک، فرانسه، آلمان، مجارستان، ایتالیا، زلاندنو و آمریکا جلسه را ترک کردند.

مارک کورنبلا، سخنگوی دفتر نمایندگی آمریکا در سازمان ملل، در بیانیه ای گفت: "اینکه آقای احمدی نژاد بار دیگر شعارهای پر از نفرت، توهین آمیز و ضدیهودی را برگزیده است، مایه تأسف است."

فیلمی از سخنرانی احمدی نژاد در تالار خالی سازمان ملل

<http://www.facebook.com/video/video.php?v=1087500522385>

هشدار هاشمی رفسنجانی نسبت به حملات علیه خانواده آیت الله خمینی

بی بی سی: اکبر هاشمی رفسنجانی گفته است کسانی که از ابتدا با انقلاب اسلامی سازگاری نداشتند و راه آیت الله خمینی را نمی پسندیدند، فرصت خودنمایی پیدا کرده اند.

رئیس مجلس خبرگان رهبری در ایران روز پنجشنبه ۲ مهر (۲۴ سپتامبر) در مراسم "تجدید میثاق" اعضای این مجلس با آیت الله خمینی گفته است: "امروز به بیت امام و به شخص امام که نباید از انقلاب جدا بشوند، حمله می شود. اگر روزی کسانی به خود اجازه بدهند که این بیت را و این آثار امام و یادگاران امام را از انقلاب جدا کنند و بین انقلاب و آنان فاصله بیندازند، بزرگترین خیانت را مرتکب می شوند."

برخی رسانه ها و چهره های نزدیک به دولت محمود احمدی نژاد در هفته های اخیر از عملکرد حسن خمینی، نوه آیت الله خمینی انتقاد کرده اند و هشدارهایی کم سابقه به او داده اند.

حسن خمینی در پی انتخابات جنجال برانگیز ماه خرداد، از حضور در مراسم تنفیذ و تحلیف آقای احمدی نژاد خودداری کرد و با رهبران جناح اصلاح طلب همدلی نشان داد.

او اخیراً به دیدار خانواده چهره های اصلاح طلبی رفته است که در بازداشت به سر می برند.

هاشمی رفسنجانی: می خواهند محکمت رفتار امام را زیر سوال ببرند

ایلنا: آیت الله هاشمی رفسنجانی گفت: این روزها حتی محکمت رفتار امام را گاهی زیر سوال می برند و می خواهند مخدوش بکنند. امیدواریم که هوشیاری برادران ما در خبرگان رهبری که اکثراً از شاگردان مستقیم امام هستند و جوان ترها که از شاگردان غیر مستقیم امام هستند، این وظیفه بزرگ را فراموش نکنند که باید پاسدار آرمان ها و دستاوردهای امام باشند.

به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی جماران، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام صبح امروز در مراسم تجدید میثاق نمایندگان مجلس خبرگان رهبری با آرمان های امام خمینی (ره) با تاکید بر حفظ انقلاب اسلامی به عنوان هدیه ای الهی گفت: ما هر سال که به زیارت مرقد امام می آییم با آرامش خاطر و ندای معانی دوره های طولانی جهاد موثر امام و شاگردان ایشان و مردم خوبمان را به یاد می آوریم. هنوز هستند افراد زیادی که شاهد آن دوران بودند. اینها می دانند ما از کجا به کجا رسیده ایم و ملت ایران و جهان اسلام چه دستاوردهای عظیمی را با پیش گامی امام به دست آورد.

وی با بیان این که امروز شاهد شرایط جدیدی هستیم، اظهار داشت: به نظر می رسد کسانی که از روز اول با این انقلاب سرسازگاری نداشتند و راه امام را نمی پسندیدند و مخالف بودند و همچنین قدرت های استعماری که فهمیده بودند که چه عامل بزرگی وارد تاریخ شده است، فرصت پیدا کردند تا دست آوردهای ملت ایران را مخدوش کنند.

رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان این که همه فهمیدیم که در دنیا و اطراف ما چه می گذرد، گفت: معنویت امام و راه و مکتب ایشان از درون، حافظ این موفقیت است به شرط این که ما هم درست رفتار کنیم و ارزش این دستاورد الهی را آنطور که هست، ارزیابی کرده و به نسل بعدی منتقل کنیم. نگذاریم شبها و تشویش های خاطری که درست می کنند، نسل بعدی را به کلی از این دستاوردهای عظیم منقطع بکنند.

وی ادامه داد: ما روح امام و اجدادشان را شفیع قرار می دهیم همانطور که در دوران حیاتشان از اسلام و نظام دفاع کردند، امروز هم حافظ این جمهوری اسلامی هستند.

رئیس مجلس خبرگان رهبری افزود: ما باید این راه را ادامه بدهیم و این نظامی که شدیداً مورد تهاجم همه گروه های استکباری و ضدانقلاب قرار گرفته حفاظت کرده و به نسل های بعدی منتقل کنیم.

هاشمی رفسنجانی گفت: نسل انقلاب آن قدر به مسائل واقف هست که خودش را گم نمی کند، اما می بینیم که اینقدر تهاجم زیاد شده که به اصل اصیل ولایت که دستاورد اساسی انقلاب است، حمله ناجوانمردانه می شود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اهانت ها و توهین های مکرر به بیت امام، گفت: امروز به بیت امام و به شخص امام که اینها نباید از انقلاب جدا بشوند، حمله می شود. اگر روزی کسانی به خود اجازه بدهند که این بیت را و این آثار امام و یادگاران امام را از انقلاب جدا کنند و بین انقلاب و آنها فاصله بیندازند، بزرگترین خیانت را مرتکب می شوند.

وی با بیان این که مجموعه آثار، افکار و بیت امام پایه اصلی تحقق انقلاب بودند، گفت: انشاء الله این مجموعه در آینده شکوفایی های بیشتری پیدا بکنند. ما

واقعا باید پاسدار این ارزش‌ها باشیم و باید بدانیم هر پنجره‌ای که باز می‌شود و به یادگار امام خدشه وارد می‌کند، همه جا سرایت می‌کند. رییس مجلس خبرگان رهبری اظهار داشت: این روزها حتی محکامات رفتار امام را گاهی زیر سوال می‌برند و می‌خواهند مخدوش بکنند. امیدواریم که هوشیاری برادران ما در خبرگان رهبری که اکثرا از شاگردان مسقیم امام هستند و جوان‌ترها که از شاگردان غیرمستقیم امام هستند، باعث شود که این وظیفه بزرگ را فراموش نکنند که پاسدار آرمان‌ها و دستاوردهای امام باشند. وی در پایان خاطر نشان کرد: ما با روح امام بیعت می‌کنیم که تا هستیم با آثار، افکار و دستاوردهای ایشان هم‌نوا و همراه باشیم. رییس و اعضای مجلس خبرگان رهبری در ابتدای این مراسم مورد استقبال یادگار امام حجت الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی قرار گرفتند و سپس با نثار تاج گل به پیشگاه رهبر کبیر انقلاب اسلامی و قرائت فاتحه با آرمان‌های امام بیعت کردند. اعضای مجلس خبرگان رهبری همچنین با حضور بر مزار آیت‌الله محمدرضا توسلی از اعضای پیشین این مجلس، آیت‌الله سلطانی طباطبایی و همسر حضرت امام خمینی و بانوی بزرگ انقلاب و قرائت فاتحه، یاد و خاطره امام و یادگاران امام و همسر و یاران صدیق ایشان را گرامی داشتند. رییس مجلس خبرگان رهبری پس از تجدید بیعت با آرمان‌های امام، به زیارت مزار شهدای انقلاب اسلامی رهسپار شد.

اعتراض سینماگران ایرانی در سن - سیاستین علیه رژیم تهران

شماری از سینماگران ایرانی حاضر در فستیوال سن-سیاستین در اسپانیا امروز با استفاده از این تریبون محمود احمدی نژاد و سخنرانی او در اجلاس عمومی سازمان ملل را محکوم کردند. سینماگران معترض ایرانی در کنار باندرولی که روی آن نوشته شده بود: "ما بمب اتمی نمی‌خواهیم. ما دموکراسی برای ایران می‌خواهیم" مخالفت خود را با رژیم اسلامی ایران به نمایش گذاشتند. اعتراض سینماگران حاضر در فستیوال سن سیاستین سینماگران معترض که از سوی هیئت داوران و مدیر فستیوال پشتیبانی می‌شدند همگی شالی سبز به نشانه همبستگی با جنبش سبز ایران به گردن داشتند. حنا مخملباف، سینماگر بیست و یک ساله ای که فیلمش به نام "روز سبز" بعد از فستیوال و نیز در فستیوال سینمایی سن سیاستین به نمایش گذاشته شده مبتکر اقدام اعتراضی امروز سینماگران ایرانی بوده و با صدای بلند در دفاع از دموکراسی در ایران و صلح در جهان شعار سر می‌داد. خواهر بزرگ او سمیرا، بیست و نه ساله، امسال عضو هیئت داوران فستیوال سینمایی سن-سیاستین بوده است. شهرام کریمی هنرمند حاضر در این فستیوال به خبرگزاری فرانسه گفته است که از سخنان محمود احمدی نژاد در اجلاس عمومی سازمان ملل شوکه شده و حکومت او حکومتی خطرناک است. بهمن قبادی دیگر کارگردان ایرانی نیز گفته است که برای او سخنرانی رئیس جمهوری ایران در سازمان ملل باورکردنی نبوده و در ایران دو واقعیت جدا از هم وجود دارد: مردم ایران و حکومت این کشور. بهمن قبادی سپس افزوده است که ایران به تغییرات واقعی نیازمند است.

کابوس احمدی نژاد از تهران تا نیویورک

حاشیه های سفر احمدی نژاد برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل، تنها به آنچه که برخی رسانه ها، سخنرانی وی " برای صندلی های سالن " خواندند، محدود نمی‌شد. ایرانیان خارج از کشور که از مدت ها قبل، خود را برای اعتراض به سفر احمدی نژاد به نیویورک در خلعت ریاست جمهوری ایران آماده کرده بودند، از سراسر آمریکا و حتی کشورهای دیگر، خود را به این شهر رساندند تا همانند هموطنان داخل کشور اعتراض خود را به کودتای انتخاباتی اخیر نمایش دهند. شدت اعتراضات به حدی بود که بنا به گزارش ها، جمعیت بی سابقه ای از ایرانیان درحالی که پوسترهایی از میرحسین موسوی و تصاویر شهدای کودتای اخیر را در دست داشتند از ساعتها قبل از زمان سخنرانی احمدی نژاد، مقابل مقر سازمان ملل تجمع کرده بودند و علیه وی و در حمایت از رهبران جنبش سبز ایران شعار می‌دادند. این در حالی بود که یک گروه از طرفداران حقوق بشر ساکن کانادا در یک ابتکار جدید، کاروانی از دوچرخه سوارانی را تشکیل داده و در طول پنج روز از شهر تورنتو در کانادا تا مقر سازمان ملل متحد در نیویورک را رکاب زدند. این دوچرخه سواران همزمان با ورود محمود احمدی نژاد در نیویورک به نقض حقوق بشر در ایران اعتراض کرده و خواستار آزادی زندانیان سیاسی در ایران شدند. سخنرانی احمدی نژاد در مجمع عمومی سازمان ملل نه تنها خروج رهبران کشورهای غربی را در پی داشت، که حتی مقامات کشورهای مثل لبنان و مصر نیز از نشستن پای صحبت های وی اجتناب کردند. این در حالی بود که برخی از سران کشورهای دیگر هم، در نیمه سخنان احمدی نژاد سالن را ترک کردند و احمدی نژاد نیمه دوم سخنرانی خود را برای تعداد اندکی از رهبران کشورهای فقیر آفریقای و ... ایراد کرد. این سخنرانی در سالن تقریبا خالی مجمع عمومی در شرایطی انجام گرفت که به گفته خبرنگاران حاضر در سازمان ملل پس از ترجمه این جمله احمدی نژاد که گفت من با رای قاطع مردم ایران انتخاب شدم صدای خنده از اطراف جایگاه شنیده شد. پس از سخنرانی احمدی نژاد، وی و همراهانش که قصد عزیمت به سمت هتل محل اقامت خود را داشتند، مجبور شدند طول مسیر را در میان شعارهای یاحسین، میرحسین و مرگ بر دیکتاتور طی کنند، اما این پایان ماجرا نبود. جمعیت بزرگی از ایرانیان مقابل در اصلی هتل تجمع کرده بودند تا احمدی نژاد و همراهانش را با شعارهایی علیه دولت کودتا و در حمایت از جنبش سبز مورد استقبال قرار دهند. تراکم جمعیت به حدی بود که همراهان احمدی نژاد مجبور شدند در میان هو کردن و شعارهای معترضین، ترجیح داد به صورت مخفیانه و از در پشتی هتل که به تردد کارکنان خدماتی هتل اختصاص دارد، وارد هتل شود. گزارش های دریافتی همچنین حاکی است ایرانیان معترض در نیویورک تا ساعتها مقابل هتل محل اقامت احمدی نژاد به سر دادن شعار مشغول بودند و این تجمع قرار بود تا صبح ادامه داشته باشد.

هشدار آیت الله دستغیب نسبت به از بین رفتن نقش نظارتی مجلس خبرگان

آیت الله سید علی محمد دستغیب طی سخنانی در اجلاسیه اخیر مجلس خبرگان رهبری از عدم تشکیل جلسات این مجلس در مواقع ضروری به ویژه حوادث پس از انتخابات و از میان رفتن نقش نظارتی مجلس خبرگان انتقاد کرد. این روحانی بلندپایه از مجلس خبرگان به عنوان حافظ قانون اساسی نامبرد و تصریح کرد: "چه شده که در مواقع لزوم که باید تشکیل جلسه دهد و تخلفات از قانون اساسی را پیگیری کند، نمی‌کند یا نمی‌تواند؛ و ریاست مجلس که با رأی بیش از 50 نفر تعیین شد نتوانست اعلام تشکیل جلسه نماید." آیت الله دستغیب با تاکید بر اینکه "خبرگان مأمور حفظ احکام اسلام و حفظ اعتقادات مردم به قرآن و سنت پیغمبر و اهل بیت عصمت است" گفت که "این وظیفه مهم در این گیر و دارها ایفاء نشد و متأسفانه زحمات علماء مقداری رکود پیدا کرد." این مرجع تقلید و عضو مجلس خبرگان همچنین با اشاره به اینکه "مردم می‌دانند که اصل ولایت فقیه در قانون اساسی است و قبول دارند" هشدار داد که "اگر قانون اساسی رفت چیزی به نام اصل 5 و یا 110 هم نخواهد بود." وی همچنین با اشاره به "مسأله تخریب یاران امام و کسانی که سالها برای استقرار نظام جمهوری اسلامی ایران از جان و مال و آبرو دریغ نکردند" گفت

که" این تخریب از چهار سال پیش ظهور پیدا کرد تا این اواخر که صدا و سیما سنگ تمام گذاشت؛ چهره‌های سرشناس از جمله آیت الله رفسنجانی، حجت الاسلام و المسلمین کروبی، و جنابان دو سید بزرگوار خاتمی و میرحسین موسوی چنان خدشه‌دار کرد که فریاد دوست و خنده‌های دشمن به آسمان رسید. آیت الله دستغیب خطاب به اعضای مجلس خبرگان گفت" آیا آنچه گذشت شرعی بود؟ مطابق قانون اساسی و آنچه از آن منشعب می شود بود؟ پس چرا شما خبرگان ساکت بودید، آیا غم خوردن و نشستن کافی است."

نماینده استان فارس در مجلس خبرگان با طرح این سؤال که" چرا دستهای مرموز انجمن حجّیه را که امام امت آنها را خطری برای انقلاب می‌دانست، در پشت صحنه لمس نمی کنید" و "چه اشخاصی قوای سه گانه مقننه، قضائیه و مجریه را دور زده‌اند" گفت"چه شده که کسی مسئول آنهمه اتفاقات غیر قانونی نیست. چه شده که صدای فریادری و عدالتخواهی با حکومت نظامی جواب داده می‌شود. آیا اینها غیر از وجود بیگانگان به انقلاب، در پشت صحنه می باشد."

وی با انتقاد از وضعیت فعلی گفت"این چه وضعی است که جامعه را فرا گرفته و حتی مجلسین را، که هر صاحب نظری و مرجع و مجتهدی انتقاد می کند عده‌ای آماده شده به پشتیبانی نیروهای خاص به هر قیمتی او را از صحنه محو کنند تا عده‌ای خواب راحت نمایند."

آیت الله علی محمد دستغیب با تاکید بر اینکه"هنوز هم دیر نشده" خطاب به اعضا و رییس مجلس خبرگان گفت" از این مجلس می خواهم و همچنین از ریاست محترم مجلس که از حضرات موسوی و خاتمی و کروبی دعوت شود سخنانی که دارند بزنند همه چیز را تمام‌شده ندانید. مردم امیدشان به شما است."

این مرجع تقلید و عضو مجلس خبرگان تاکید کرد" کتمان کردن بی اعتمادی قسمتی از جامعه و بی توجهی به آن دور از انصاف است از جمله اعتراض علما و اساتید دانشگاه و غیره" و گفت"لازم است این بی اعتمادی را به حداقل رساند؛ چنانچه دعوت از آقایان موسوی و کروبی در این اجلاس میسر نیست، اجازه داده شود که در یک دعوت از طرف صدا و سیما و اگر نمی شود، از طریق سایت مجلس خبرگان اعتراضات خود را بیان کنند و افراد خبرگان نسبت به تخلف یا عدم تخلف از قانون اساسی نظر خود را بیان کنند."

متن کامل سخنرانی آیت الله علی محمد دستغیب در اجلاس ششم چهارمین دوره مجلس خبرگان رهبری چنین است:

بسمه تعالی

حضور محترم اعضای خبرگان رهبری

سلام علیکم

چند نکته را متذکر می‌شوم امید است مفید واقع شود.

1 - توجه به قانون اساسی: همه می‌دانیم که این قانون مخالفتی با قرآن و سنت ندارد که مجتهدین بزرگ و روشنفکران صحیح آنرا تدوین کردند و به نظر امام امت (رحمه الله) رسانند.

اما حافظ این قانون اساسی چیست؟ آیا بجز خبرگان ملت کسی می‌تواند باشد؟ تخلفات از این قانون اساسی، را چه کسی باید پیگیری کند و چه کسی جوابگو باشد؟ عهده‌دار آن تنها خبرگان است. اما چه شده که در مواقع لزوم که باید تشکیل جلسه دهد و تخلفات از قانون اساسی را پیگیری کند، نمی‌کند و یا نمی تواند؛ و ریاست مجلس که با رأی بیش از 50 نفر تعیین شد نتوانست اعلام تشکیل جلسه نماید. این نیست مگر عدم توجه کامل شورای نگهبان به فلسفه وجودی قانون اساسی که از جمله تعیین اعضای آن، که اینجانب پیشنهاد دادم تأیید دو نفر از علمای برجسته قم کفایت اما کسی اعتنا نکرد، و چه خوب بود که حداقل جناب آیت‌الله هاشمی پیگیری می‌کردند تا امروز اینگونه نمی‌شد؛ و آن همه سوالات و انتقادات در انتخابات از قبل و بعد از آن بی‌جواب کافی نمی‌ماند. مردم می‌دانند که اصل ولایت فقیه در قانون اساسی است و قبول دارند، اما اگر قانون اساسی رفت چیزی به نام اصل 5 و یا 110 هم نخواهد بود.

2 - مسأله تخریب یاران امام و کسانی که سالها برای استقرار نظام جمهوری اسلامی ایران از جان و مال و آبرو دریغ نکردند: این تخریب از چهار سال پیش ظهور پیدا کرد تا این اواخر که صدا و سیما سنگ تمام گذاشت؛ چهره‌های سرشناس از جمله آیت‌الله رفسنجانی، حجة الاسلام و المسلمین کروبی، و جنابان دو سید بزرگوار خاتمی و میر حسین موسوی چنان خدشه‌دار کرد که فریاد دوست و خنده‌های دشمن به آسمان رسید. آیا آنچه گذشت شرعی بود؟ مطابق قانون اساسی و آنچه از آن منشعب می‌شود بود؟ پس چرا شما خبرگان ساکت بودید، آیا غم خوردن و نشستن کافی است.

3 - چرا دستهای مرموز انجمن حجّیه را که امام امت (رحمه الله) آنها را خطری برای انقلاب می‌دانست، در پشت صحنه لمس نمی‌کنید چه اشخاصی قوای سه گانه مقننه، قضائیه و مجریه را دور زده‌اند.

چه شده که کسی مسئول آنهمه اتفاقات غیر قانونی نیست. چه شده که صدای فریادری و عدالتخواهی با حکومت نظامی جواب داده می‌شود. آیا اینها غیر از وجود بیگانگان به انقلاب، در پشت صحنه می‌باشد.

علمای بزرگ ما همانند شیخ مرتضی انصاری، میرزای شیرازی، سیدنا الاصفهانی، سیدنا الیزدی و امثالهم (رحمهم الله) که فدایی امام عصر (ارواحنا فداه) بودند، اما هیچگاه در فکر این نبودند که جامعه را خراب کنند تا زمینه برای ظهور پیدا شود.

4 - این چه وضعی است که جامعه را فرا گرفته و حتی مجلسین را، که هر صاحب نظری و مرجع و مجتهدی انتقاد می‌کند عده‌ای آماده شده به پشتیبانی نیروهای خاص به هر قیمتی او را از صحنه محو کنند تا عده‌ای خواب راحت نمایند.

5 - خبرگان مأمور حفظ احکام اسلام و حفظ اعتقادات مردم به قرآن و سنت پیغمبر (صلی الله علیه و آله) و اهل بیت عصمت است و این وظیفه مهم در این گیر و دارها ایفاء نشد و متأسفانه زحمات علماء مقداری رکود پیدا کرد.

6 - در خاتمه هنوز هم دیر نشده، از این مجلس می‌خواهم و همچنین از ریاست محترم مجلس که از حضرات موسوی و خاتمی و کروبی دعوت شود سخنانی که دارند بزنند همه چیز را تمام‌شده ندانید. مردم امیدشان به شما است.

توضیح مطلب: کتمان کردن بی اعتمادی قسمتی از جامعه و بی توجهی به آن دور از انصاف است؛ از جمله: اعتراض علما و اساتید دانشگاه و غیرهما. لازم است این بی اعتمادی را به حداقل رساند؛ چنانچه دعوت از آقایان موسوی و کروبی در این اجلاس میسر نیست، اجازه داده شود که در یک دعوت از طرف صدا و سیما و اگر نمی شود، از طریق سایت مجلس خبرگان اعتراضات خود را بیان کنند و افراد خبرگان نسبت به تخلف یا عدم تخلف از قانون اساسی نظر خود را بیان کنند.

پاسخ آیت الله صناعی به نامه میرحسین موسوی

جنبش راه سبز: پس از نامه میرحسین موسوی به برخی از مراجع تقلید که طی آن نظرات ایشان را درباره بیانیه راهبردی شماره 11 خود خواستار شده بود، آیت الله صناعی نیز پس از آیت الله منتظری به درخواست وی پاسخ گفت.

میرحسین موسوی در نامه خود به مراجع تقلید علاوه بر اظهار نگرانی از شرایط موجود کشور و درخواست مشورت و رهنمود از ایشان، همچنین نظر مراجع تقلید درباره ایجاد تشکیلات راه سبز امید را نیز خواستار شده بود.

متن کامل پاسخ آیت الله صناعی که در پایگاه اطلاع رسانی این مرجع تقلید منتشر شده، به شرح زیر است:

بسمه تعالی

حضور محترم دوست مکرّم و متعهد و یار دیرینه امام امت (سلام الله علیه) جناب آقای مهندس میرحسین موسوی (دام عزه) نامه حضرتعالی واصل گردید، امیدواریم طرح و برنامه متین شما همراه با آگاه سازی بیشتر جامعه که هدف رسالت انبیاء عظام، شهادت شهداء، تقوای متقین و عبادت اولیاء الله می باشد، صورت گیرد و تحقق قسط به عنوان یک فرهنگ برای جامعه درآید و مردم به حقوقشان نائل آیند «لَيُقَوْمَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ».

و باید دقت نمود که از اهداف مهم هر طرح و برنامه ای، ایجاد وحدت و اتحاد بیش از پیش بین مظلومین باشد که منشاء همه خیرات همان اتحاد و اعتصام به حبّ الله می باشد و لازم است مراقبت شود که خدای ناخواسته کلمه اتحاد و اعتصام به حبّ الله سبب رخنه ظالمان و ستمکاران در صفوف مظلومان نگردد که نتیجه آن چیزی جز تداوم ظلم و ستم نخواهد بود.

قم المقدسه

یوسف صانعی

1/7/1388

فرانسه : سیاست گفتگو با ایران بی فایده است

رادیو بین المللی فرانسه: رهبران انگلستان و فرانسه در اجلاس فوق العاده شورای امنیت سازمان خواستار تشدید مجازات ها علیه دولت ایران شدند و بعضاً سیاست گشایش و گفتگو دولت آمریکا را در قبال رژیم تهران بی ثمر توصیف نمودند.

گردون بروان نخست وزیر انگلستان گفت : "در صورتی که حکومت تهران برنامه اتمی نظامی اش را دنبال کند، جامعه جهانی باید مجازات های بمراتب شدیدتری را علیه این کشور وضع کند." نخست وزیر انگلستان تأکید کرد : "در حالی که دلایل سرپیچی ایران از توافقات بین المللی روی هم انباشت می شوند، باید همگی اعمال مجازات های بمراتب سخت تری را علیه ایران مد نظر قرار بدهیم."

با این حال، انتقادهای شدیدتر از رژیم تهران از سوی رئیس جمهوری فرانسه مطرح شد. اگر چه نیکلا سرکوزی خود را مدافع گفتگو با رهبران ایران توصیف نمود، اما، او تأکید کرد که این گفتگوها تاکنون بی ثمر بوده است.

رئیس جمهوری فرانسه گفت : "اگر ما خواستار جهانی عاری از سلاح های اتمی هستیم، زمانی فرا می رسد که واقعیت ها ما را ناچار به اتخاذ تصمیم می کنند."

رئیس جمهوری فرانسه سپس رو به همتای آمریکایی خود باراک اوباما کرد و گفت : "آقای پرزیندت اوباما من از دستی که آمریکایی ها به سوی ایران دراز کرده اند، پشتیبانی می کنم. اما، این پیشنهادات گفتگو با ایران چه ارمغانی برای جامعه بین المللی داشته اند؟"

رئیس جمهوری فرانسه خود در پاسخ گفت : "هیچ چیز."

بالعکس او در ادامه افزود که این گفتگوها حاصلی جز "اورانیوم غنی شده بیشتر در ایران، سانتریفیوژهای بیشتر در این کشور و بالاخره اظهارات رهبران ایران در پاک کردن یکی از کشورهای عضو سازمان ملل از صفحه جغرافیا در پی نداشته است."

رئیس جمهوری فرانسه در انتها گفت : "ما نقض قوانین بین الملل را نمی پذیریم."

بلافاصله پس از اجلاس فوق العاده شورای امنیت که در آن قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای خلع سلاح کامل اتمی در جهان به اتفاق آراء تصویب شد هیئت نمایندگان ایران در اجلاس عمومی سازمان ملل با انتشار بیانیه ای وفاداری این کشور را به پیمان منع گسترش سلاح های اتمی واقعی دانست ولی در عین حال تأکید کرد که قدرت های غربی در مذاکرات شان با ایران بر سر برنامه اتمی کشور باید از "تقاضاهای غیرقانونی شان" چشم پوشی کنند. این بیانیه اظهارات رهبران انگلستان و به ویژه فرانسه را در اجلاس فوق العاده شورای امنیت در مورد برنامه اتمی ایران "دروغ" دانسته و آن را "اقدامی مضحک" برای پوشاندن بی اعتنایی فرانسه به وظایفش در زمینه خلع سلاح اتمی توصیف کرده است. بیانیه دولت ایران از فرانسه خواسته است که "به جای دروغ بافی و هراس افکنی، فوراً و کاملاً به وظایفش بر اساس بند شش پیمان منع گسترش سلاح های اتمی عمل کند."

کشورهای عضو دائم شورای امنیت به اضافه آلمان خواستار توقف فعالیت های حساس اتمی ایران هستند و تهدید می کنند که در صورت بی اعتنایی دولت ایران به این خواست مجازات های سخت تری در انتظار این کشور است.

امروز محمود احمدی نژاد در مصاحبه با رسانه های آمریکایی خواست که متخصصان اتمی کشورش با همتایان خارجی شان، از جمله متخصصان آمریکایی ملاقات کنند تا به این ترتیب هر نوع شبهه ای را در مورد ماهیت برنامه اتمی ایران از میان ببرند. در واکنش سرد به این پیشنهاد وزارت امور خارجه آمریکا خطاب به محمود احمدی نژاد گفت : "اگر ایران پیشنهادهای سازنده ای برای پاسخگویی به نگرانی های جامعه بین المللی درباره برنامه اتمی اش دارد، برای این کار بهتر است از کانال های دیپلماتیکی که در اختیار دارد استفاده کند."

چین میگوید مسئله هسته ای ایران با اعمال فشار حل نمیشود

چین میگوید تحریمهای بیشتر، جمهوری اسلامی را متقاعد نخواهد کرد که برنامه هسته ای اش را متوقف کند. سخنگوی وزارت خارجه چین، جیبیانگ یو Jiang Yu در یک جلسه خبری در پکن گفت که اعمال تحریمهای شدیدتر برای تلاشهای کنونی دیپلماتیک در زمینه مسئله هسته ای ایران سودمند نیست.

پنج عضو دائمی شورای امنیت سازمان ملل بعلاوه آلمان، روز چهارشنبه به ایران گفتند تا اول اکتبر (۹ مهر)، پاسخی جدی به درخواستها برای توقف برنامه هسته ای اش آماده کند یا در غیر اینصورت با پیامدهایی روبرو خواهد شد.

چین در شورای امنیت دارای حق وتوست.